
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO 
AI FIGLI DEI DIPENDENTI CAMERALI - ANNO SCOLASTICO E ACCADEMICO 
2024/2025

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario 
Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del 
14/07/2025 e successive delibere di proroga n. 67/2025 e n. 110/2025;

CONSIDERATO che:
                                  - l’Ente ha la facoltà di istituire, gestire ed erogare direttamente 

borse di studio a favore dei figli dei propri dipendenti, al fine di premiare l’impegno e la 
capacità scolastica di coloro che si siano distinti per brillantezza di risultati;

                                     - la Giunta Camerale, con delibera n. 87 del 05/11/2025, ha 
istituito, per l’anno scolastico 2024/2025, in continuità con quanto previsto nelle precedenti 
annualità, il concorso per l’assegnazione delle borse di studio a favore dei figli dei dipendenti 
dell’Ente frequentanti la scuola primaria (classi dalla III alla V) e la scuola secondaria di 
primo e secondo grado oltre che per gli studenti iscritti, nell’anno accademico 2024/2025, ad 
un corso di laurea universitario e/o che abbiano conseguito nell’anno 2025 un diploma di 
laurea magistrale/specialistica, prevedendo le borse di studio di seguito descritte:

• SCUOLA PRIMARIA (classi III – IV – V)
n. 5 borse di studio del valore di € 200,00 cadauna;

• SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
n. 3 borse di studio del valore di € 300,00 cadauna;

• SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO
n. 14 borse di studio del valore di € 450,00 cadauna;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000026 del 22/01/2026



• CORSI DI LAUREA
n. 16 borse di studio del valore di € 550,00 cadauna;

• LAUREA MAGISTRALE/SPECIALISTICA
n. 1 borsa di studio del valore di € 1.000,00;

                                 - che con la citata delibera n. 87/2025 è stato dato mandato al 
Segretario Generale di procedere con l’approvazione del relativo bando di concorso;

VISTA l’istruttoria svolta dal Servizio III – Affari Generali e Istituzionali, sulla base dei 
dati forniti dal Servizio IV - Contabilità e Risorse Umane;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del “Servizio IV 
- Contabilità e Risorse Umane” dott. Giacomo Faustini;

DETERMINA

1. di approvare il bando di concorso per  l’assegnazione di borse di studio ai figli dei 
dipendenti della Camera di Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia anno scolastico e 
accademico 2024/2025 e il relativo modello di domanda, allegati al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale;

2. di stabilire che la Commissione preposta all’esame delle domande e alla formazione della 
graduatoria sarà nominata con successivo atto; 

3. di far gravare l’onere complessivo pari a € 18.000,00 sul provvedimento contabile n.
319/2025 del bilancio di esercizio 2025.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° 
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
           (Dott. Rosario Condorelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2026-01-22T13:16:57+0100
	Camera di Commercio 
	Condorelli Rosario
	Sottoscrizione documento




